[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

                                                          РЕШЕНИЕ
     29.11.2017            450

от _______________№_____

Об утверждении муниципальной Программы

реализации наказов избирателей депутатам

Собрания депутатов Копейского городского

округа на 2018 год

     Руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», Регламентом Собрания депутатов Копейского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 30 марта 2016 года № 118,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

     1. Утвердить муниципальную Программу реализации наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Копейского городского округа на 2018 год (прилагается).

     2. Администрации Копейского городского округа предусмотреть в бюджете Копейского городского округа на 2018 год финансирование расходов для выполнения данной Программы.

     3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа.

     4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                     В.П. Емельянов
                                                                               УТВЕРЖДЕНА
                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Копейского городского округа

                                                                            от 29.11.2017 № 450
Программа
реализации наказов избирателей депутатам Собрания депутатов
Копейского городского округа на 2018 год

Паспорт Программы

Наименование Программы

Программа реализации наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Копейского городского округа на 2018 год (далее - Программа).
Основания разработки Программы

Закон Челябинской области от 27.03.2008 № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Устав Копейского городского округа, бюджет Копейского городского округа на 2018 год, наказы, обращения и предложения избирателей.

Разработчики Программы
Собрание депутатов Копейского городского округа.

Цели Программы
Исполнения поручений избирателей, создание условий для улучшения жизнедеятельности копейчан, развитие коммунальной инфраструктуры, благоустройство территории городского округа.

Задачи Программы:
- осуществление поддержки малообеспеченного населения;

- выполнение наказов, обращений и предложений избирателей;

 - активизация участия и улучшение координации деятельности органов местного самоуправления.

Срок реализации Программы
   2018 год.

Исполнители Программы:

- депутаты Собрания депутатов;

- главные распорядители и получатели бюджетных средств;

- учреждения, предприятия ЖКХ.

Объем и источник финансирования Программы
Общий объем финансирования – 2500000 руб. (два миллиона пятьсот тысяч рублей.)

Источник финансирования - бюджет Копейского городского округа.

Ожидаемые результаты реализации Программы

Улучшение материально-технического состояния объектов социальной сферы, повышение степени благоустройства в избирательных округах.

Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа                                                В.П. Емельянов